
Rozłam i walka wśród członków ZZZ
Poseł Kapuściński i tow. pobici i wyrzuceni z lokalu partyjnego

W dniu wczorajszym odbył się w Ka
towicach zjazd przedstawicieli zarzą
dów Związku gó-rniików ZZZ, 'który 
zwołał prezes tymczasowego narządu 
poseł do' Sejmu śląslkiego Fesseir.

Jeszcze przed rozpoczęciem obrad 
doszło do niesłychanych awantur, gdy 
bojówikarze obecnych władz Związku 
górników nie chcieli dopuścić do sali 
obrad posła Kapuścińskiego i kiLku- 
dzieeięciiu jego zwolenników. Ponie
waż jednak większość obecnych na 
sali domagała się w gwałtowny sposób 
dopuszczenia, do obrad posła Kąpusciń 
ekiego — organizatorzy zjazdu zmu
szeni byli zadośćuczynić temu żądaniu

Gdy poseł Kapuściński zaczął pt e- 
mawiać, powstał niesłychany tumult i 
hałas. Część uczestników, głównie de
legaci ze Śląska, okoo godz. 11 opuści- 
ą wśród wrogich okrzyków przeciw pp. 
KaptĄ-ińJkiiemiu i Moraczewskicmu 
ejazd i udaa 6ię na inną salę. .Więk
szość pozostała aa sali i po przemówie
niu posła Kapuścińskiego powzięła ru. 
ju- następujące uchwały:

1) w sprawie dalsze jprzynależn ści 
do centrali ZZZ w Warszawie;

2) zatwierdzającą rozwiązanie t. zw. 
tymczasowego zarządu głównego ZiZZ 
Zw. górników z posłem Feeserem na 
czele;

3) nie przyjmującą do wiadomości u- 
chwaty tymczasowego azrządu w &pra 
wie lisunięcią sekr. geń. Związku posła 
Kapuścińskiego.

PoPaz tym uchwalono zwółać w naj 
bliższym czasie nadzwyczajny walny 
zjazd delegatów i do tego czasu po
wierzono funkcje prezesa zarządu głów 
in>ego wiernemu centrali ZZZ posłowi 
Przyikliingowi, a funkcje 6ekr. gen. po 
słowi Kapuścińskiemu.

Obrady odłamu pc-sła Kapuścińskie
go Uwały. około pół godziny i były 
przerywane .przez nieliczną grupę prze 
ciwnitów u wejścia sali. Na zakoń
czenie zwolennicy posła Kapuścińskie
go odśpiewali dwie zwrotki >,Roty* ‘ Ko- 
mcipaiicikiej, po czyim, delegaci z posłem 
Kaipuścińekim na czele udali się na ul. 
Francuską 4, gdzie- mimo ochrony poli
cyjnej okupowali bez przeszkody _ lo
kale biurowe Zw- górników i metalów 
cówt, odebrane im poprzednio przez 
gnwpę posła Fessera.

Zwolennicy odłamu posła Fessera — 
aj ksłychać — powzięli na zebraniu w 
DÓrau ludowym w [Katowicach-Zawo- 
diziu uchwały w sprawie odłączenia 
się od centrali ZZZ w Warszawie oraz

w sprawie usunięcia posła Kapuściń-1 osób udaał się do sekretariatu, skąd 
wyrzuciła siłą sekretarzy związkowych 
pip. Kapuścińskiego, Przykilinga i Gt 

I wlika, których poibito.
potem grupa górników ze i

strony posał Fessera, licząca około 501
ia-

Zwłoki śp Szymanowskiego w Polsce
Uroczystości żałobne w Poznaniu

PCJZiNAN, 4.4. Śmiertelne szczątki śp 
Karola Szymanowskiego przybyły w 
niedzielę do kraju. Około godz. 4 ra
no nadjechał wagon, wiożący tr umiię 
wielkiego kompozytora^, na dworzec 
stacji granicznej w Zbąszyniu. Na pe
ronie. udekorowanym zielenią oraz 
flagami na rcdowymi i żałobo ym i, o- 
czekiwała na pociąg delegacja stowa
rzyszenia muzyków polskich, przedsta
wiciele władz i ouganiżacyj miejsco
wych oraz wartą honorowa, którą wy
stawiło KPW.

Z wagonu niemieckiego delegacja 
Stów- muzyków polskich przeniosła 
trumnę do przygotowanego wagonu-ka- 
plicy, po czym wysłała deipeezę do mat 
ki zmarłego z zawiadomieniem 0 przy
byciu prochów- jej syna do Polski.

W godzinach południowych wagon 
ze zwłokami przybył do Poznania, 
gdzie na dworcu główinym zgromadziły 
się nieprzebrane tłumy mieszkańców 
stolicy Wielkopolski by oddać ostatni 
hołd Wielkiemu Kompozytorowi.

W chiwili gdy pociąg z wagoo&iu- 
ąMplieą zajeżdżał na dworzec zabbzmia 
ly. dźwięki szopenowskiego marsza ża- 
łobneigo.^ Następnie imieniem miasta 
żegnał Zmarłego wiceprezydent inż. 
Ruga, a. w imieniu związków śpiewa
czych poseł dr. Surzyńsiki.czych poseł dr. Surzyńsiki.

- Po odprawieniu krótkich, modłów ru
szył pociąg z wagonem-kapłicą w dal
szą drogę do Warszawy, gdzie około 
gcdz. 19 nastąpiła uroczysta ekgporta- 
dja trumny do kościoła św. Krzyża na 
K-rakcwsIkim Przedmieściu.

Wojska narodowe odnoszą sukcesy
na froncie baskijskim

PARYŻ, 4.4 (tel. wł.) Według domie-1 linii obronnej pdzeciwnika, która praw 
. sień pochodzących ze sztabu wojsk pow

stańczych, dzień wczorajszy przeszedł 
wyjątkowo spokojnie na wszystkich od 
cinkaćh frontu z wyjątkiem frontu bis
kajskiego. Dookoła Madrytu i na odcin 
ku Guadalajara toczył się tylko pojedy 
nek artyleryjski, piechota zaś nie podej 
mowała żadnej akcji. Kolumny pow
stańcze, działające w okolicach Duiran- 
g,o umacniały tylko swe pozycje, nie 
starając się posuwać dalej. Silne od
działy powstańcze opanowały wzgórza, 
które służyć będą za bazę do dalszych 
kroków zaczepnych. Wojska powstań
cze na tym odcinku dotarły do drugiej

dopodobnie jest ostatnią linią obronną 
przed Durango.

Oddziały rządowe próbowały dwu
krotnie podejmować kontrataki na sto
ki góry' Ambono, Kontrataki te zostały 
odparte z olbrzymimi stratami dla prze 
ciiwnika przez artylerię, ustawioną na 
sąsiednich wzgórzach.

Natomiast według komunikatu urzę
dowego wojsk czerwonych w okolicach 
się naprzód w kierunku na la Coruna, 
Madrytu oddziały rządowe posuwają 
wypierając powstańców oraz umacnia
jąc zdobyte pozycje.

Nie w Austrii lecz we Francji
odbędzie się ślub ks. Jindsoru

Rozszerzane od pewnego czasu po
głoski, że ślub ks. Windsoru z p. Simp
son ma się odbyć w Normandii znajdu
ją potwierdzenie.

Okolicznością, która wpłynęła na wy-

Pomyślne wyniki gospodarki
budżetowej min. Kwiatkowskiego

Zaniknięcie rachunków skarbowych 
za okres 11 miesięcy ub. roku budżeto
wego wykazują, że dochody budżetowe 
skarbu państwa wyniosły w tym cza- 
sie ogółem 1.960.614 tys. zł., co stano
wi 90.36 proc, sum preliminowanych 
na cały rok.

Jeżeli chodzi o dochody w poszczegól 
nych działach, to wpływy w dziale ad
ministracji wyniosły 1914.015 tys. zł., 
tj- 92.08 proc., w tym daniny publicz
ne? rzyniosły 1.104.458 tys. zł. czyli 
93.97 proc, budżetu, a więc o 2.3 proc, 
więcej od idealnego procentu.

Dochody z przedsiębiorstw i zakła
dów wyniosły 61.296 tys. zł., tj. 41.52 
proc, budżetu. Tein stosunkowo niski 
Procent wykonania budżetu jest wyni
kiem faktu, że polskie koleje państwo

we wskutek przeprowadzonych wydat
nych obniżek taryf kolejowych, nie 
mogły wypłacać kwot przewidzianych 
w budżecie. Wpływy natomiast innych 
przedsiębiorstw dopisują. I tak pocz
ta wpłaciła 20.884 tys. zł., zaś lasy pań 
stwowe 38.100 tys. zł. w ciągu 11 mie
sięcy, t.j. o 1.100 tys. -więcej od sum 
przewidzianych w budżecie na cały rok 
1936-37.

Monopole wpłaciły 585.303 tys. zł., 
t.j. 98.37 proc, kwot przewidzianych na 
cały rok w tym monopol tytoniowy' 
294.004 tys. zł. (97.31 proc.), monopol 
tytoniowy 294.004 tys. zł. (97.31 proc.) 
monopol spirytusowy 217.262 tys. zł. 
(100.04 proc.), solny 40.200 tys. zł. 
95.91 proc.), oraz monopol loteryjny 
21.344 tys. zł., t.j. 99.27 proc, kwot 
preliminowanych.

10 małych karteli
ULEGŁO ROZWIĄZANIU

Orzeczeniem ministra przemysłu i 
handlu z dn. 3 bm. rozwiązano 10 u- 
mów kartelowych, a mianowicie: 3 u- 
mowy tworzące kartel siatek żarowych 
Fabryki „Żar,,, „Połga®**  i „Siat“, urno 
ę międzynarodową fabryki „żar“ z kar 
telem międzynarodowym, umowy 
trzech fabryk cegły w okr. kieleckim, 
dwóch fabryk wapna i trzech fabryk 
gipsu w okr. stanisławowskim, trzech 
oddziałów firm naf towych we Włocław
ku, mianowicie „Standard Nobel**,  „Ga 
licja“ i „Karpaty**  oraz umowę karte
lową trzech firm elektrotechnicznych 
„Bracia Borkowscy**,  „Inż. St. Ciszew
ski**  i „Czechowice**.

Płyną pieniądze
NA WYWROTOWA ROBOTĘ

Przed paru tygodniami odbyło się w 
Moskwie V plenum Komitetu Central
nego komunistycznej partii Polaki, na 
którym przedyskutowano wyniki do
tychczasowej działalności organizacji 
oraz uchwalono szereg rezolucji, dają
cych wskazówki co do dalszej taktyki 
która przede wszystkim ma iść w kie
runku zmontowania na terenie Polski 
frontu demokratycznego ludowego. W 
tym celu Komintern przyznał już po
ważną dotację na zasilenie prasy i wy
dawnictw komunistycznych i komuni- 
zujących.

Pożar w kinie
WARSZAWA, 4.3 (tel. wŁ). On^ 

gdaj wieczorem podczas wyświetlania 
filmu w kinie w Łęczycy zapaliła się 
taśma filmowa

Płomienie momentalnie objęły zpa, 
raturę a przez okienko operatora prze
dostały się na widownię. Wśród pu
bliczności powsta!a wielka panika; wszy 
scy rzucili się do ucieczki.

Operator filmowy nie bacząc na nie
bezpieczeństwo rzucił się na ratunek 
filmów, których wybuch mógłby po
większyć rozmiary wypadku. Operator 
odniósł poważne poparzenia, podobnie, 
jak i jego nieletni pomocnik. Pożar na 
widowni ugasiła straż ogniowa.

bór miejsca ślubu jest chęć umożliwie
nia przybycia na uroczystość angiel
skiej królowej matce, która do Austrii 
z powodu odległości przybyć by nie mo
gła oraz fakt, że ks. Westminsteru od
dał do dyspozycji swój zamek w Saint 
Saens w Normandii ks. Windsoru.

Dzisiejsza prasa poranna francuska 
donosi, że propozycja ks. Westminsteru 
została przyjęta i że ks. Windsoru spot 
ka się około 10 kwietnia z p. Simpson w 
Paryżu, skąd udadzą się do Saint 
Saens. ślub cywilny odbędzie się w me- 
rostwie tego miasta, a kościelny w ka
plicy zamkowej.

Pięć katastrof kolejowych
W CIĄGU JEDNEGO TYGODNIA

LONDYN, 4.4. Dzisiaj w niedzielę w 
pobliżu dworca Victoria wydarzył się 
czwarty w bież, tygodniu wypadek ko
lejowy. Mianowicie jeden z pociągów 
elektrycznych wpadł na lokomotywę 
stojącą na bocznym torze. Konduktor 1 
motorniczy odnieśli ciężkie rany. W po
ciągu nie było na szczęście pasażerów.

Wkrótce potem nastąpiła 5 katastro
fa. Mianowicie na odcinku Poll Hil zde
rzyły się dwa pociągi towarowe. Kon
duktor jednego z tych pociągów prze
wieziony został w stanie ciężkim do 
szpitala. Wypadek wydarzył się na lin? 
Londyn — Dower — Folkestone, gdzir 
panuje ożywiony ruch pociągów, który 
na skutek katastrofy był na kilka go
dzin wstrzymany.

Rekrutacja robotników
do Francji, Belgii i Łotwy

Syndykat emigracyjny w porozumie-1 określonych okręgów i w ograniczony
niu z wydziałem zatrudnienia i emigra
cji Ministerstwa opieki społecznej, wy
jaśnia, że rekrutacja robotników sezo
nowych na Łotwę odbywa się tylko w 
miejscowościach, w których wywieszo
ne są ogłoszenia urzędowe w tej spra
wie. Rekrutacja robotników sezono
wych do Francji i Belgii odbywa się 
na specjalnych warunkach, ytlko w nie

ilości. Spraw tych Syndykat emigra
cyjny ińe załatwia.

Aby wyjechać do Francji posiadać 
trzeba kontrakt pracy poświadczony 
przez francuskie ministerstwo pracy. 
Ponadto do Francji i Belgii wyjeżdżać 
mogą rodziny, posiadające tam stałą 
pracę, o ile mogą się wykazać formal
nym wezwaniem poświadczonym przez



„KURJER ZACHODNI" poniedziałek 5 kwietnia 1937 roku. Nr. 93

Dyskwalifikacja
DZIAŁACZY? SPORTOWYCH O mistrzostwo kl. A

Swego ccasti głośna była sprawa dożywot
niej dyskwalifikacji działaczy sportowych w 
Zagłębiu Dąbrowskim pp.: Koźlika z Będzina 
i Stojezyka z kolonii Niemce koło Kazimierza.

Zagłębia Dąbrowskiego

Obu zdyskwalifikowanym zarzucapo . kape- 
rowanie graczy, nieprzestrzeganie przepisów 
PZPN i tp. Zdyskwalifikowani odwołali się 
następnie do kieł, OZPN, który zmniejszył im 
karę do 2 lat dyskwalifikacji. Zarówno p. 
Śtojczyk, jak i p. Kożlik, czując się i tą decy
zją pokrzywdzeni, odwołali się następnie do 
PZPN z prośbą o rozpatrzenie , ich sprawy. 
W szczególności p. Śtojczyk domagał się re
habilitacji, twierdząc, że jest fałszywie oskar
żony. Sprawą tą zajął się PZPN i ostatnio 
wydał swą decyzję, która wywołała w świecie 
sportowym w Zagłębiu duże poruszenie.

PZPN stanął na stanowisku, że pp. Kożlik 
i Śtojczyk przekroczyli przepisy sportowe 
przy zdobywaniu graczy do swych drużyn. W 
tym przekonaniu utwierdził zarząd' PZPN 
fakt występowania w drużynie ,^ewu“ w 
Niemcach i TS „Cynkowana" w Będzinie gra
czy obcych, a przeważnie ściągniętych ze 
śląska.

Od tej decyzji p. Śtojczyk zapowiedział 
wniesienie odwołania do Związku Związków 
Sportowych, domagając się przeprowadzenia 
ścisłych dochodzeń, celem stwierdzenia jego 
przekroczeń. P. Śtojczyk, jak się dowiaduje
my, gotowy jest, nawet pokryć koszta przy
jazdu do Zagłębia specjalnego wysłannika 
władz sportowych, celem przeprowadzenia 
śledztwa. P. Śtojczyk twierdzi stanowczo, źe 
jest niewinny i w razie nieuzyskania zadość
uczynienia ze strony władz sportowych, za
mierza wystąpić na drogę sądową przeciwko 
nsobom, które go oskarżyły o te przekrocze
nia.

Jeżeli chodzi o p. Koźlika, to ten działacz 
prawdopodobnie nie będzie już czynił dal
szych zabiegów w kierunku zmniejszenia na
łożonej przez PZPN kary.

Epilog sprawy zdyskwalifikowanego dzia
łacza p. Stojezyka oczekiwany jest w sferach 
sportowych Zagłębia z dużym zainteresowa
niem-

Wczoraj rozpoczęły się w Zagłębiu 
Dąbrowskim wiośeune rozgrywki pił
karskie o mistrzostwo, kl. A. Rozegra
no 5 spotkam które dały następujące 
wyniki:

CKS — Sarmacja 2:0 (1:0) 
Zagłębjanka — AKS 4:4 (2:2)
S»lvay — Brynica 5:2 (4.1)
Unia — Płomień 2:5 (0:2)
Na mieczu tym doszło do incydentu, 

-na skutek nie przyznania przez sędzię-

Si trzeciej bramki d-la Unii., Drużyna 
ńii cbciała nawet opuścić zupełnie 

boisko, nie kończąc meczu- Przeciwko 
wyn-ilkowi meczu kierownictwo -ślubu 
mia założyć protest.

Hakoach — Zagłębie 1:1 (1:0) 
Mecz ten został przerwany w tO-ej 

minucie gry, ma skutek karyig-odnago 
wybryku gracza Hakoachu Gutmana, 
który czynnie znieważył na boisku sę
dziego.

Noji zwycięzcą biegu
„Kuriera Poznańskiego”

Reklama 
jest dźwignią 

handlu! ►

Zorganizowany w Poznaniu przez 
„Kurier Poznański" bieg okrężny dla 
seniorów i młodzików zakończył się 
zwycięstwem Nojego z Warszawy o- 
raz Badury z Jarocina. Trasa wynosiła 
4 i pół kun. dla seniorów oraz dla ju
niorów 2 km i prowadziła głównie u- 
laea-mi miasta. Na zgłoszonych 225 sta
wiło eię na. starcie 164 zawodników, 
należących przeważnie do okręgu poz
nańskiego.

Wyniki były następujące:
Klasa, juniorów; 1) Badura — Jarocin 

8.23,8 min„ 2) Paszek—Dziedzice Śląsk 
5) Lesiewicz — Koszęcin, 4) Kusek — 
KSM Włociszewo, 5) Spławski— KSM 
Poznań.

Klasa seniorów; 1) Noji — Legia 
Warszawa 13 09.8 min., 2) Świniarski 
—HCP Poznań- 5) Plotkowiak—-Sokół 
Poznań, 4) Przybylski — HCP. 5) Szy
mański — Pomorzanka Toruń. 6) Ro
galski — KSM Toznań-^

Warto nadmienić, że Noji na trafił ma

niezrwyflde zacięty opór, dowodem eze- 
igo było odniesienie zwycięstwa dopie
ro na finiszu.

Organizacja biegu sprawna.
POMORZE - POZNAŃ 57:46

. W ramach biegu okrężnego, zorga
nizowanego przez wydawnictwo ,Ku
riera. Poznańskiego" odbyło się mię- 
dzyokręgowego spotkanie lekkoatlety
czne pań Pomorza, i Poznania. Poznań 
wystąpił do zawodów w składzie osła
bionym bratkiem kilku czołowych za
wodniczek.

Zawody przyniosły jeden rekord, u- 
zyskany przez zawodniczkę Pomorza 
Bąbkównę w biegu na. 800 msr. w cza
sie 2.4-2 min.

Z pozostałych wyników na wyróż
nienie zasługuje skok w dali Luibiczów 
ny z Poznania, 4.92 mtr. oraz rzuty Gac 
'kówskiej z Poznania, która uzyskała w 
dysku 35.60 mtr. i w kuli ld-07 mr.

Restauracja MSAVOY”— SHOiK, 1 Nijil.
Telefony: 627.35 i 619.01

j 09 MYSŁOWICE - SOSNOWIEC 
4:2 (2:0)

Wczoraj gościła w Sosnowcu druży
na. KS 09 z Mysłowic, która z TS So
snowiec rozegrała towarzyskie spotka; 
tnae. Myełowiczanie zoreprezentówali 
się b. dobrze, górując nad przeciwn 
ikiem tak pod względem technicznym 
jak i taktycznym, to też zwyciężali za
służenie. Bramki dla Mysłowic zdobyli' 
Poewa i Harat a dla pokonanych Ma
rzec i Górnicki. Sędziował p. Drabi ń- 
ski b. dobrze. Upokonanydh wyróżni! 
się Drażniak i Wanórasz. Publiczności 
mało.

SOSNOWIEC 0 - ŚMIGŁY ił
/ 2.1 «h«)
W przedmoczsi Sosnowiec Dokonał 

Śmigły II w etosunkfu 2:1- Bramki rdo- 
ibyłi Mai-zner i Tome Ań. Sędziował p. 
Huras.

I I NIEBYWAŁA ATRAKCJA:
I I JKSk FENOMENALNY DUET HISZPAŃSKI
I InHR — MELITA I EMANUEL
i w ^cach narodowych.
1 I MILA KRAKOWIANKA — JADZIA
1 i KAZINI w tańcach ekscentrycznych.

W niedzielę i święta od godz. 17 do 19-ej five e'clock tea z pełnym programem 
artystycznym.

Raid krajoznawczy po Polsce
pod hasłem „W motoryzacji siła Polski*

Pod protektoratem premiera gen. dra Feli
cjana Sławoj-Skladkowskiego i pułk. dypl. J. 
Ulryeha, ministra komunikacji — w połowie 
maja rb. odbędzie się raid krajoznawczy po 
Polsce pod hasłem „ W motoryzacji siła Pol
ski", organizowany przez Polski Touring 
Klub.

Raid ma na celu propagandę krajoznaw
stwa i spopularyzowanie motoryzacji kraju.

Zawodnikami mogą być członkowie Polskie

go Touring Klubu, klubów zrzeszonych w A. 
I. T. (AHiance Internationale de Tourisme), 
Automobilklubu Polski i Polskiego Związku 
motocyklowego, klubów afiliowanych przy A. 
P. i PZM oraz klubów zrzeszonych w AIOR 
i FIOM. Zawodnicy nie należący do żadnej z 
tych organizacji muszą być wprowadzeni lub 
poleceni przez 2 członków jednego z wymie
nionych wyżej klubów.

W rajdzie mogą brać udział wszelkiego ro

dzaju samochody, ora® motocykle odpowiada*  
jące warunkom dopuszczenia do ruchu na. dro
gach publicznych w Polsce. Pojazd mąchanicz-' 
ny zawodnika może być również prowadzony 
przez osoby towarzyszące zawodnikowi. Kie
rowcy i pojazd muszą posiadać wszelkie do
kumenty, wymagane przez władze policyjne

Zgłoszenia udziału w rajdzie, dokonane na 
specjalnej karcie zgłoszeń, należy nadsyłać do 
sekrtariatu Polskiego Touring Klubu (War
szawa, ul. Kredytowa 5) w ciągu kwietnia rb.

Wpisowe łącznie z parkingiem na mecie 
głównej i metach regionalnych, oraz należno
ścią za plakietę wynosi: a) dla członków Pol
skiego Touring Klubu od samochodu zł. 20, 
od motocykla zł. 10, b) dla członków klubów 
oraz zawodników niestowarzyszonych od sa
mochodu zł, 30, od motocykla zł. 15.

Cel raidu, liczne cenne nagrody niezależni*,  
od plakiet pamiątkowych pozwolą przypu
szczać, że raid będzie się. cieszył odpowiednią 
frekwencją i wzbudzi żywe zainteresowanie 
wśród sportowców i klubów samochodowych, 
oraz motocyklowych okręgu przemysłowego.

Regulamin raidu i informacje można otrzy
mać w śląskiej delegaturze okręgowej Polskie 
go Touring Klubu w Katowicach, ul. Stawów*  
14, tel. 200-71.

Ligowa młócka
ROZPOCZĘŁA SIĘ JUŻ

Wczoraj .pierwszy raz w b. roikini wy
szły na Boiska ligowe resipoły piłkar
skie. Rozegrano trzy mecze, które da
ły następujące wyniki:

we Lwowie: Garbarnia — Pogoń 0:0 
w Krakowie: Wisła — Warszawian

ka 5:0
w Lodzi: Cracoróa — ŁKS 1:1 (trft 

O DRUŻYNOWE MISTRZOSTWO 
POLSKI W BOKSIE

Wczoraj odbyły się dwa. mecze bok
serskie o drużynowe nrisnrzostw© Pol
ski. W Lodzi TKP wygrało z ^Okę- 
eiem‘- 11:5’ w Poznaniu zaś Warta po 
konała HCP 9:7.
ŚLĄSK-AUSTRIA GÓRNA 2=4 (14))

Piłkarska reprezentacja Śląska roze
grała wczo-raj mecz w Linzu z repre
zentacją Austrii Górnej, przegrywają? 
tg® w stosumlku 2:4 (4:0).

Bramki dla Śląska uzyskać: Wilk 
mowsjri i Hec.

Na przegranie meczu przez śląza
ków wpłynęły krzywdzące orzeczenia 
sędziego, który paraliżował 'każdą ak
cję pod bramką Austriaków-

Na meczu obecny był konsul generał 
ny R. P. p. Grabowski.

POMORZE - WARTA 5.-2 (2:2)
Reprezentacja piłkarska Pomorza 

pokonała wczor-j jgową Wartę w s’.-> 
©uniku 5:2.

BELGIA HOLANDIA 2.1 (1:1)
Antwerpia była w niedzielę świat*  

■i -ęm nowego suiKcesu reprezentacji pił
karskiej Belgii. Tym razem- przeciwni
kiem Belgów była Holandia, która 
przegrała w stosunku 2:1 (4:1).

Belgia już w pierwszej minucie -izy 
skała prowadzenie przez Ceuceer.su. 
Holendrzy wyrównali w 40 min. przez 
Weisa. W Kilka. minut, -później kor.iu- 
ziowwany został obrońca Holandii 
Widers i od tej cfaiwili gra ją ońi w 10. 
Zwycięską bramkę dla Belgii zdobył 
Firenś .po przerwie.

-JGUY. DE TERAMOND.

REKINY
jis) —

Dobry wieczór, ojcze... — mówiła 
7 melodyjnym głosem, wchodząc do po
lkoju. — Czy nie przeszkadzam? Widzę, 
/że ojciec ma konferencję z Konka-

; — Ależ nie, proszę panienla! — wy- 
/ krzyknął Kaszub. — Już mnie nie ma!

— Poczciwy chłop! — szepnęła, gdy 
.Końka był już za progiem.

, — Mam wrażenie, że poszedłby w o- 
gień dla Janusza — roześmiał cię puł
kownik. *

— Nic dziwnego zresztą — rzekła 
FWanda z entuzjazmem — Janusz jest 
jtaki dobry dla swoich ludzi!
f Stary pułkownik przycisnął ją do 
serca..

— Jesteś kochaną dziewczyną, Wan- 
deczko...
i Minęło już piętnaście lat od chwili, 
kiedy Ryszard Karski wziął pod o-pie- 
kg maleńką ffiandaig J^towiecka, sie

rotę po swoim oficerze służbowym, któ
ry zginął w jego oczach na froncie. 
Wandeczka, która już przedtem stra
ciła matkę podczas szalejącej epidemii 
tyfusu, została sama na świecie — bez 
rodziny, bez środków do życia.

Pułkownik Karski (wówczas jeszcze 
major) uważał za swój obowiązek za
jąć się mą.

Od tego czasu Wanda była w jego 
domu, kochał ją jak własną córkę. W 
skrytośei serca już od kilku lat ma
rzył o tym, by została jego synową. 
Wanda patrzyła zrazu ną starszego od 
siebie Janusza, jak na jakiegoś legen
darnego bohatera. Z czasem i z wie
kiem jednak uświadomiła sobie, że jej 
dziewczęce serce tylko dla niego bi’.o. 
Otuchy dodawał jej fakt, że stary puł
kownik równie gorąco pragnął ich 
związku.

Siedzieli teraz w miłezeaiu. Pułkow

nik pisał dałej swoją rozprawę o flocie 
wojennej, dziewczyna przeglądała pi
sma.

Po kwadransie Janusz- wszedł do gar 
binetu, przepraszając za spóźnienie. 
Trwał w jakimś radosnym podnieceniu 
i przez cały czas kolacji opowiadał ty
siąc rzeczy, o jakimś koledze, cudem 
odnalezionym, o pracy w Ministerstwie 
o rożnych błaliych sprawach.

Po kolacji przeprosił ojca i Wandę 
i szybko przeszedł do swego pokoju, 
gdyż pragnął upajać się wspomnienia
mi wizyty u cudnej Belli. Ojciec, tknię
ty złymi przeczuciami, nie miał odwagi 
rozpocząć tego dnia rozmowy o proje
ktowanym małżeństwie.

Nic na wiele zresztą przydała by się 
ta i”ozmowa, bo miłość Janusza dla pię
knej księżniczki, narodzona zaledwie 
przed kilku dniami, była już dość sil
na, by pokonać wszelkie przeszkody.

Marzył tylko o niej i z niecierpliwo
ścią liczył dni, dzielące go od spotka
nia z ukochaną.

Następnej niedzieli Janusz był ogro
mnie zatrwożony. Dzień był zimny i.

pochmurny, jeden z tych zimowych dni, 
nastrajających tak melancholijnie. Ja
nusza dręczyło pytanie, czy wobec tej 
psiej pogody Bella przyjdzie na rendez- 
vou$- Płonął po prostu z niecierpliwości 
i przed oznaczonym czasem udał się go 
rączkowym krokiem na miejsce spot
kania,. róg Alei Ujazdowskich i Koszy
kowej. Gdy wszedł w Aleje, nie było 
na ulicy więcej niż dziesięć osób, zdąża
jących szybkim krokiem w różne 
strony-

Nie było nikogo. Co prawda jeszcze 
nie minęła jedenasta. Ilekroć tramwaj 
zatrzymał się na przystanku lub prze
jeżdżał samochód, serce biło mu gwał
towniej.

Wreszcie zajechała lśniąca limuzyna, 
z której z uśmiechem wyskoczyła uro
cza Bella Hunde.

Janusz podskoczył wniebowzięty.
— Pani jest odważna, księżniczko... 

Pizy tej pogodzie byłem prawie pewny, 
że pąni nie przyjdzie...

D. c. n.).

Ceuceer.su
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Orady Rady Miejskiej w Dąbrowie
nad wykonaniem budżetu w 1935-36 r.

Orosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów

WPŁACENIE PRENUMERATY

za kwiecień 1937 r.
WMcliso ..Kariero mmimr

Echa wyjazdu naszych robotników 
do kopalń węgla w Belgii 

Fatalny krok jednej z grup robotników
Ostatni transport górników udają

cych się do kopalń węgla w Belgii spot
kała b. przykra w następstwach przy
goda. .

Emigranci przed wyruszeniem w po
dróż oddali swe pieniądze kierowniko-

Dwaj góraicy ponieśli śmierć
pod zwałami węgla na kop. Niwka

W podziemiach- kopalni NiwŁa wy
darzył się poważmy wypadek, w l'tó- 
posiradali życie dwaj górnicy.

stropu zostali przysypani zwałami wę- lżejszych 
gla górnicy 37-letni Stefan Kiimczys jj-Jetai S 
i 36-Ietoi Ludwik Kajzer. JaIl W.sp;

Mianowicie wskutek oberwania. się

Obaj nieszczęśliwi ponieśli miej
scu śmierć. Zwłoki Klimczyka wydo
byto epod zwałów węgla wkrótce po 
wypadku, zaś zwłoki Kajzera dopiero

ipo dłiużezej akcji.
Zmasakrowane zwłoki obu górników 

umieszczono w kostnicy przy kopalni.
Podczas katastrofy doznali również 

a obrażeń dwaj ładowacze 
.. Stanisław Błaszczyk i 31-fernd 

„— /spaniały. Błaszczyka, odwiezio
no do szpitala Ubezpieczalini. Wspa
niały zaś pozostawiony zoerał na fcuira- 
■cji w domu-

Zabójstwo na Józefowie
Brzytwą poderżnął przyjaciółce gardło

W ub. sobotę mieszkańcy kolonii Jó
zefów koło Zagórza poruszeni zostali 
wiadomością o dokonaniu ohydnego 
morderstwa.

Ofiarą zbrodni padła 24-letnia Irena 
Gryberowa, zamieszkała na kolonii Jó 
zefów. Gryberowa nie żyjąca od pew
nego czasu z mężem, nawiązała bliższe 
stosunki z niejakim Władysławem Ślę
zakiem, żonatym, z Dąbrowy.

Ostatnio między przyjaciółmi docho 
dziło do kłótni, z których ostatni l za- 
końcajyła się tragicznie- Mianowicie 
Ślęzak, odwiedziwszy w sobot-ę Gry-

borową w jej mieszkaniu, podczas 
kłótni poderżnął jej gardło brzytwą 
Pozostawiwszy w mieszkaniu dogory 
wającą kobietę. Ślęzalk zbiegł. Gdy są
siadzi zauważyli zbrodnię, Gryberowa 
już nie żyła.

Zawiadomiona o zbrodni ‘a n- 
jęła wkrótce Ś.11 żaka, który, jak eię o- 

-kazało po dokonaniu zabójstwa udał 
się do Starej Dąbrowy i wstąpiwszy 
do jednej z restauracji -wypił tam kil
ka kieliszków wódki.

Zabójcę przekazano do dyspozycji 
włądiz sądowych.

1=1 ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

5
Kwiecień

Poniedziałek
Zwiast NPM. Wincent, Ireny 
Słowiański: Borzywoja bł. 
Słońca wsch. '5.05, zach. 18.16 
Księżyca wsch. 2.10, z. 11.15

HISTORIA PODAJE:
1521 Rozejm toruński kończy wojnę między 

Zakonem Krzyż a Polską.
1578 Pierwszy wolny wybór Henryka Wale-

1656 Czarniecki bije Szwedów pod Sandomie
rzem.

1917 Ameryka Pin. ogłasza wojnę z Niemcami 
Uroczystość Zwiastowania N. P. M.

Właściwym terminem tej uroczystości jest 
dzień 25 marca. Jeżeli jednak ten dzień przy
pada w Wielkim Tygodniu, tak jak w tym 
roku, uroczystość Zwiastowania N. P. M. ob
chodzi się zaraz po Niedzieli Przewodniej, a 
więc w dniu dzisiejszym. Jest to dość rzadki 
wyjątek.
PRZYSŁOWIA:

„Na św. Wincenty
Nie chodź bosymi pięty, 
Bo nieraz jeszcze mrozik cięty".

AFORYZMY:
„Powinno się zawsze wiedzieć co się mówi, 

ale nie zawsze mówić co się wie".

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Bogate biedactwa". 
PAŁACE: „Ordynat Michorowski". 
EDEN.: -Burzliwa młodość".

DOKĄD WYJEŻDŻAĆ 
NA KURACJĘ WIOSENNĄ?

Dla osób o nadwątlonym zdrowiu a pracują
cych nieraz ciężko w dusznych lokalach po
trzeba koniecznie kuracji powietrznej i słońca 
u zdrojów naturalnych. Wszystkim tym po
lecić możemy jedyne wielkopolskie zdrojowi
sko Inowrocław-Zdrój, które z dniem 1 kwiet
nia otwiera swój sezon kuracyjny- Pięknie po
łożone zdrojowisko w parku posiada wszelkie 
warunki odpowiadające najnowszym wymaga
niom balneologii. Inowrocław znajduje się' w 
zasięgu klimatu morskiego, a więc łagodnym, 
hartującym nerwy, a równocześnie daje pełne 
wyzyskanie właściwości leczniczych. Inowro
cław posiada najsilniejszą w Europie solankę 
stężoną, bogatą, w potas, sole magnezowe i 
siarczany. Odkryte przed kilku laty nowe źró
dło słono-gorzkiej wody do picia spowodowa
ło, że obecnie przeprowadzić można nie tyl
ko kuracje przy cierpieniach artretycznych, 
reumatycznych i przypadkach chorób kobie
cych, lecz także całą grupę .chorób przemia
ny materii. Poza tym posiadają Ścianki świet
ne inhalatorium oraz zakład przyrodo-Ieczni- 
czy z oddziałami wodolecznictwa i elektrote- 
rapii. W czasie od 1.4 do 15.6 przeprowadzić 
można szczególnie kuracje ryczałtowe, co do 
których prospekty itp. wysyła Zarząd Zdro
jowiska w Inowrocławiu. 1468

Piękność kosztuje
Jak ob.licz.oao ,pa<nie angielskie wy

da ją rocznie przeszło 600 milionów zło 
tych na zabiegi sWetyczce. Aogiesh 
dkie. instytuty kwmetyczne przeżywa
ją okres wysokiej keniunktwy, dając 
zatrudnienie Licznymi młodym panien
kom, które zarabiają przeciętnie tygo
dniowo około 150 złotych. Do tego do
chodzą liczne napiwki, wysokość któ
rych waha się od b—12 złotych, jakkol
wiek nie rzadkie są wypadki, je szcze
gólnie 'zadowolona klientka wsunie ob
sługującej ją pannie banknot funtowy 
w uznaniu dla jej sztuki kosmetycznej. 
Angielskie ladys są szczodir obli wazę -w 
salonach ■ kosmetycznych niż przy in
nych okazjach. Właścicielki mniej
szych zakładów “kosmetycznych zarabia
ją rocznie"' do 80-000 złotych, a zarobek 
roczny kierowniczki większego zakła
du wynosi 12—14.000 złotych.

GEOGRAFIA
— Czy syn pana jest jeszcze w Ameryce?
— Nie, wyobraź pan sobie, że zawędrował 

do Chin!.
— Tak, a gdzie się znajduje?
— Ostatnia wiadomość datowana z Siuar- 

. SinsL.
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Wielcy aktorzy w wielkim filmie

Burzliwa młodość 
w roL gt. Wallace Beery 
i Lionel Barrymore

Początek seansu o godz. 17.30 
w niedzielę o godz. 15.00

Kuracja
W GŁĘBINACH MORSKICH

W Tokio zdarzył się wypadek jedno- 
mu z nurków- Wskutek zbyt szybkiego 
wydobycia go na powierzchnię! doznał 
usdkodżęnia przewodów pokarmowych 
i żołądłka-. Lekarze zastosowali nie
zwykły sposób le&z-enia tego prejenta, 
mianowicie' zalecili mu, przy ścisłym 
stosowaniu diety, opartej na spożywa
niu sofców owocowych i zsiadłego mle
ka, przebywać ma tej głębokości w mo
rzu, na, której doznał wstrząsu.

5 Uwieram T3S7 itsfn.

MP ZEE.AZKH ELEKTRYCZNE

Gdy będą armaty, znajdą się i kanonierzy
my Dumn. Czas okaże, czy ten zdolny 
reporter, którego specjalnością była 
kironóka kryminalna-, będtae umiał rów
nie dobrze werbować rekrutów, jak 
werbował czytelników.
PRZEMYSŁ JUŻ SIĘ MOBILIZUJE
Tymczasem w oc zekiwaniu na rekru

ta Amglia mobilizuje sarój przemysł 
wojenny- ^koncentrowany jest on w 
rękach kilku starszych lub nowszych 

angielskich, przeważnie 
chodzenia: lord Abe-rcon- 

.anstedh lord Greenwood, 
lord Essendon. sir William Firth, si-r 
Herbert Lawirecce, sir Ja-m-e6 Liihg iw, 
lo-rd1 MeGowan. lord Vesty, lord Weir 
oraz zwykły Mn-. T. Sopwiith dzierżą w 
swych rękacih prawie wyłączną kon
trolę większych kopalni1, stalowni, hut. 
fabryk broni i amunicji, jak również 
najważniejszych produktów spożyw
czych (konserw) i chemicznych. Jeżeli 
rząd dostarczy rekruta i pieniędzy, to 
ty-cih trzynastu ludzi może dostarczyć 
broni, ekwipunku i utrzymania dla ca
łej armii. Indusive samoloty i okręty.

Z samolotami Anglia wciąż ma kło
pot. Tak co do -wyboru odpowiednich 
typów., jak i organizacji masowej pro- 
dukcji. Niedawno wybuchła znowu a- 
wantura. gdyż AugtraiEia zakupiła ea-

OSZCZĘDNA KROLOWA
królowej Wilhelminy, d^ieć ją na ulicach Hagi z córką, lhkiną 

uderski zmniejszył jej cą r.a popularnym tandemie, którym
Na wniosek ł . _. . „ . ..

parlament holenderski zmniejszył _,_a 
listę cywilną z 1.700.000 guldenów na 
1.200-000 gnddemów. W Holandii, która 
posiada stosunkowo najmniejszy pro
cent, żebrdków i bezrobotnych, dwór 
królewski daje przykład- prostoty j o- 
ezczędności. Cudzoziemiec zwiedzający 
Hagę, staje zdumiony przed pałacem 
królewskim, wtłoczonym w szeregi do
mów ulicy, sąsiadujący z jednej stro
ny ze wspaniałym magazynem jubi-ler- 
skim, z drugiej ze składem przyboró-w 
eldktircłechn icznych.

Pałac ten przypomina raczej dom za
możniejszego mieszczanina. Za pała
cem .ciąpjnie się ogród skromnych roz
miarów z sadizawką po środku, na któ
rym zimą królowa z córką. księżną Ju
liana uprawia ulubiony sport: łyżwiar 
s-tiwo. Samochód królowej zakupiony w 
r. 1951 .należy dziś już do typów prze- 
starzały-dh i używany bywa jedynie 
przy nadzwyczajnych okoliczność ach.

Na otwarcie parlamentu i inne waż
ne uroczystości państwowe, królowa u- 
daje się najczęściej tradycyjną karocą 
dworską. Poza tym można często wi-

cą r.a popularnym tandemie, którym 
jeździ w-ięlkiszośćć HoJenderczyków, 
znanym doskonale czytelnikom pism 
Clałego świata z licznych fotografi-j 
przedstawiających księżnę Juliannę z 
jej mężem ks. Beirnairde-m.

Dwór holenderski nie urządza wy
stawnych przyjęć.-Królowa Wilhelmi
na prowadzi niezwykle .prosty tryb ży
cia- W teatrze bywa jedynie na satu- 
kiaoh o wysokich wartościach artystycz 
nych. Wolny czas królowa spędza od
dają się uiluibionyau rozrywkom: malar
stwu i studium matematyki.

J DROBNE k

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

ROWERY 

męskie, damskie, dzie
cinne od lat 5-ciu — 
Balonowe szosowe, wy
ścigowe, gotowe i na 
zamówienie wykonuje 
z gwarancją sołionie i 
tanio K. BARAN, So
snowiec, Mościckiego 
12. Tel. 630-72.

Wszystkie Panie 
które dbają o podnie
sienie swojej prezencji

KAPELUSZE
tylko w Magazynie 

Mód jimur 
Sosnowiec, ul. 3 Maja 
23. Najnowsze modele. 
Ceny niskie. 1223

UZDROWISKA

BYSTRA-WILKOWICE 
leczenie klimatyczne — 
tylko w pensjonacie 
Antobol, pokój z utrzy
maniem 4.50. 1251

Różne

ZGUBIONE
DOKUMENTY

POSADY 
i PRACE

BYŁY URZĘDNIK 
poezukuje jakiejkol
wiek posady. Chętnie 
zgodzi się na wyjazd. 
Łaskawe zgłoszenia: 
Administracja, pod „U- 
rzędnik". 1398

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.U0 zł. 
10 drobnych ogi ?.oo zL 

g7 l, 5 drobnJ'cM *•««

KINO 

hrk
Dziś! Najrozkoszniejszy brzdąc ekranu

Shirley Tempie Ł.ni"“
Alice Fujre, Gloria Stuart, Jack Hales i Michael Irhalen 

w cudownej komedii pełnej najczarowniejszych łez i uśmiechów 

BOGATE BIEDACTWO
KINO 
„W 

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Dalszy ciąg filmu „Trędowata" 

„mmi uiiiiMr 
według H. MNISZKÓWNY

W roi. gł. Barszczewska, Ćwiklińska, Brodniewicz, 
Junosza-Stępowski i inni

Nadprogram: „KOBIETY GÓRĄ" Poetek 5.00 POCZĄTEK I-GO SEANSU O GODZ. 5.30.

B .a każdy wyraz dwOatkow y u... . po5g.
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